**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia
colit ac veneratur.||**

Merlin, Jacques

Coloniae, 1530

VD16 M 4842

Decreta Vrbani papæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](#)

Decreta Urbani pape.

Incipit de cōmūni vi-

ta & oblatione fidelium.

C
Anno 222
rē Aure
lij Anto
ni⁹ Impē
ratoris

Rbanus episcopus omnibus christianis in sanctificationē spūs in obedientiam & aliperionē sanguinis domini nostri Iesu Christi salutem. Decet omnes christianos charissimi, vt euī imitemur cuius nomen sortiti sunt. Quid prodest fratres mei (apostolus Iacobus ait) si fidem q̄ dicat se habere, opera autē nō habeat? Nolite plures magistri fieri fratres mei scientes q̄niam maius iudicium sumitis, in multis eīm offendimus omnes. Qui sapiens & disciplinatus inter vos, ostēdat ex bona cōuersatione operā suā in māsuetudine sapientia. Scimus vos non ignorare, q̄ haec tenus vita cōis inter bonos christianos viguit, & adhuc gratia dei vigeret, & maxime inter eos q̄ in sorte dñi sunt electi, id est clericos sicut in actibus legit apostolus. Multitudinis autē credentū erat cor vnu & aīa vna, nec q̄quam eōz q̄ possidebat aliqd suū esse dicebat, sed erāt illis oīa cōia. Et virtute magna reddebat apostoli testimoniū resurrectiōis Iesu Christi. Et gratia magna erat in oīibus illis. Neq; eīm q̄q̄ egens erat inter illos, q̄lquor eīm possesse agroz aut domo z erāt vendētes afferebat p̄cia eōz que vendebāt & ponebat aī pedes apostoloz. Diuidebāt autē singulis p̄ vt cuiq; opus erat. Joseph autē q̄ cognoscatur est Barnabas ab apostolis qd est interpretatū filius cōsolationis leuites & cypri us ḡne cū haberet agrū vendidit illū & attulit p̄ciū ante pedes apostoloz, & reliqua. ¶ Videntes ergo sacerdotes summi & alij atq; leuite, & reliq; fideles plus vtilitatis posse afferre, si hāreditātes & agros q̄s ante vendebāt, ecclesias qbus p̄fidebant episcopi traderet, eo qd ex sumptibus eorum tam p̄tibus q̄ futuris tēporibus plurima & elegantiōra possent ministrare fidelibus cōmū nem vitā ducētibus quā ex precio eōz ceperūt predia & agros q̄s vēdere solebat matribus ecclēsias tradere, & ex sumptibus eōz viuere. Ipse vero res iudicione singularē parochiag, epōze qui locū tenēt apostoloz erāt, & sunt vīcī adhuc, & futuris semper debent esse tēporibus. Et q̄bus ep̄i & fideles eōz orībus cōmūnē vitā diligere volētibus ministrare cūcta necessaria debet, pro vt melius potuerint, vt nemo in eis egens inueniat. Ipse eīm res fidelū oblationes appellat, q̄a dño offerunt. Non ergo debent in alijs vībus quā ecclesiasticis & p̄dictōrum christianoz fratrū vel indigentū cōuerti, q̄a vota sunt fidelū, & p̄cia peccatoz, ac patrimonia pauperū, atq; ad p̄dictū opus explēndū dño tradite. Si q̄s autē (qđ absit) secus egerit, vīdeat ne damnationē Ananīz & Saphyrā percipiāt, & reus sacrilegij efficiatur sicut illi effeci sunt q̄ p̄cia p̄dictātā reū fraudauerūt, de qbus legitur in p̄dictis apostoloz actibus. Vt itā quidam nomine Ananias cū Saphyra vxore sua vendidit agrum, & fraudauit de p̄cio agri cōscia vxore sua, & afferens partē quandam ad pedes apostoloz posuit. Dicit autem Petrus Ananīz. Cur tentauit Sathanas cor tuū mentiri te spūi sancto, & fraudare de p̄cio agri? Nōne manens tibi manebat & venundatum erat in tua potestate? Quare posuisti in corde tuo hanc rem? Non es hominibus mentitus sed domino. Audiens autem Ananias hāc verba cecidit & expirauit. Et factus est timor magnus in omnes qui audierant. Surgentes autem iuuenes amouerunt eum, & effētētes sepelierūt. Factū est autē, quasi horaz trū spatiū, & vxor ipsius nesciēs quod factū fuerat introiuit. Respondēs autē Petrus ei dixit, Dic mihi sitanti agrū vendidisti, at illa dixit, etiam tanti. Petrus autē ad eam. Quid vīcī cōuenit vobis tentare sp̄ritū dñi? Ecce pedes eōz qui sepelierūt virū tuū ad ostium, & effērente. Cōfestim cecidit ad pedes eius, & expirauit. Intrantes autē iuuenes inuenierūt illam mortuā, & extulerūt & sepelierūt ad virū suū. Et factus ē timor magnus in vniuersam ecclēsiā, & in omnes q̄ audierāt hāc. Hāc fratres valde cauēda sunt & timenda, q̄a res ecclēsiae nō quasi propriæ, sed vt cōmunes & dño oblatæ cū summo timore nō in alios quā in p̄fatos vībus sunt fideliter dispensandæ, ne sacrilegij reatū incurvant qui eas inde abstrahūt vbi tradite sunt, ne p̄cēnā & mortē Ananīz & Saphyra incurrāt, & (qđ perū ē) anathema maranatha fiāt. Et si nō corpore vt Ananīz & Saphyra mortui ceciderūt, anima ta men q̄ potior est corpore, mortua & alienata à cōsortio fidelū cadat, & in profundū baratrla batur. Vnde attendendū est oīibus & fideliter custodiendū, & illius vīsurptionis cōtumelia depellēda, ne prædia vībus decreto celestī dedicata à quibusdā irruentibus vexentur. Quod si q̄s fecerit post debitā vītōnis acrimoniā quā erga sacrilegos iure promenda est, perpetua dānetur infamia, & carceri tradat aut exilio p̄petuā deportatōis vrāt, q̄niā iuxta apostolū tradere oportet hīmōi hominē Sathanā, vt spūs saluus sit in die dñi, Memoratis ergo augmentatōibus ac cultib; in tantū ecclēsiae qbus ep̄i præsident dño adminiculante creuerūt, & tantis maxima pars eāz abūdant rebus, vt nullus sit in eis communē eligens vitā indigens, sed omnia necessaria ab ep̄o suisq; ministris p̄cipit, Ideo si aliq; extiterit modernis aut futuris tēporibus q̄ hoc auelere nīca